ATA DA VIGÉSIMA QUARTA REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DE REAVALIAÇÃO DE INFORMAÇOES

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DEREAVALIAÇÃO DE INFORMAÇÕES, INSTITUíDA
NOS TERMOS DA LEI n212.S27/2011 EDO DECRETOn2 7.724/2012.

ATA n2 024

Aos vinte e quatro dias do mês de setembro do ano de dois mil e quatorze, às 9 horas e 30

minutos, a Comissão Mista de Reavaliação de Informações - CMRI, instituída nos termos do s
12 do art. 35 da Lei nº 12.527, de 2011 (LAI), e do Decreto nº. 7:724, de 2012, reuniu-se

ordinariamente na Casa Civil da Presidência da República, localizada no Palácio do Planalto,

Praça dos Três Poderes, 4º andar, Brasília - DF, com a presença do representante da Casa Civil

da Presidência da República, Francisco Eduardo de Holanda Bessa, que a presidiu; do

representante do Gabinete de Segurança Institucional da Presidência da República, Gen. Edson

Leal Pujol; do representante do Ministério da Defesa, Ari Matos Cardoso; do representante do

Ministério da Justiça, Marivaldo de Castro Pereira; do representante do Ministério da Fazenda,

Carlos Augusto Moreira Araújo; do representante do Ministério do Planejamento, Orçamento e

Gestão, Miriam Barbuda Fernandes Chaves; do representante do Ministério das Relações

Exteriores, João Pedro Costa; do representante da Secretaria de Direitos Humanos da

Presidência da República, Gleisson Cardoso Rubin; do representante da Controladoria-Geral da

União, José Eduardo Romão; do representante da Advocacia-Geral da União, Fernando Luiz

Albuquerque Faria; e assessores. Pauta da Reunião: (i) Leitura e aprovação da Ata da reunião

anterior; (ii) Análise dos recursos recebidos pela Secretaria Executiva da Comissão; e, (iii)

Outros assuntos. Iniciados os trabalhos, ocorreram as seguintes deliberações: (1) O senhor

Francisco Eduardo de Holanda Bessa, agradeceu a presença de todos e fez a leitura da Ata da

reunião anterior, que foi aprovada, em seus termos, por todos os presentes. (2) Em seguida,

foram analisados e decididos os seguintes recursos: NUP 99923.001052/2014-62, a Comissão

decidiu, por unanimidade dos presentes, conhecer do recurso, e no mérito não dar provimento

com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0203/2014; NUP 16853.000695/2014-

32, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, conhecer do recurso, e no mérito não

lhe dar provimento com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0204/2014; NUP

99901.000581/2014-05, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, conhecer do

recurso, e no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões consignadas na

decisão nº 0205/2014; NUP 08850.002133/2014-25, a Comissão decidiu, por unanimidade dos

P""'''', ,', oo,h,,", d,"'"=, oom;:~" ~,(;~t~d')"

ATA DA VIGÉSIMA QUARTA REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DE REAVALIAÇÃO DE INFORMAÇÓES

0206/2014; NUP 00083.000243/2014-89, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes,

não conhecer do recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0207/2014;

NUP 08850.002174/2014-11, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não

conhecer do recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0208/2014; NUP

08850.002132/2014-81, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0209/2014; NUP

00077.000700/2014-14, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0210/2014; NUP

00077.000679/2014-57, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0211/2014; NUP

00083.000236/2014-87, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0212/2014; NUP

08850.002175/2014-66, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0213/2014; NUP

00077.000680/2014-81, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0214/2014; NUP

00075.000816/2014-73, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0215/2014; NUP

01390.000413/2014-14, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0216/2014; NUP

23480.007991/2014-13, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0217/2014; NUP

46800.001801/2014-81, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0218/2014; NUP

03950.001494/2014-11, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0219/2014; NUP

90513.000047/2014-90, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0220/2014; NUP

50650.001775/2014-20, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0221/2014; NUP

25820.002442/2014-71, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do ef17
recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0222/2014; NUP lf
23480006106/2014-71,• COm;~"',d';", PÃ@"e"~'Or);O Aq ,

ATA DA VIGÉSIMA QUARTA REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DE REAVALIAÇÃO DE INFORMAÇÓES

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0223/2014; NUP

12649.000805/2014-21, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0224/2014 . (3) Outros

assuntos: Houve apresentação, pelo Ministério das Relações Exteriores, do Aviso nº 10/G/DCA,

de 23 de setembro de 2014, que trata de prorrogação de sigilo de informações classificadas,

tendo o presidente solicitado a análise prévia do representante da AGU, sobrestando o assunto

para a próxima reunião. A seguir, sem mais assuntos, a reunião foi encerrada .

Ministério

. ,6#~
Ca Civil da Presidênci;;yfu; República
Presidente

i,wJ;-1Mk
Ministério da Defesa

Institucional

e
Ministério do Planejamento,

Orçamento e Gestã~ tf!:.
ecretaria 'reitos Humanos

residência da República

	00000001
	00000002
	00000003